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Direccion Nacional de Biblioteca y Archivo (DNBA)

DIRECTORIO DE LA DNBA

Actualizado a julio de 2020

FUNCIONARIO/DIREC CARGO N° TEL. Correo Electrénico
TOR Institucional

Direccion laboral

Direccion Nacional de Biblioteca y Archivo

2501-4422 | edoradea@cultura.gob.sv

Alam. Juan Pablo ||
y Calle Guadalupe,

Lic. Erick Doradea Director Nacional 7041-1608 Edif. A5, plan
maestro, centro de
gobierno
Alam. Juan Pablo ||
Administradora de y Calle Guadalupe,
. . ., 2501--4422 | )
Licda. Yanira Santos la Direccion ysantos@cultura.gob.sv Edif. A5, plan
. 7941-3484
Nacional maestro, centro de
gobierno
Alam. Juan Pablo Il
. , . . y Calle Guadalupe,
Licda. Carolina Asmtentg Director 2501-4422 cacevedo@cultura.gob.sv Edif. A5, plan
Acevedo de Valle Nacional
maestro, centro de
gobierno.

Unidad de Publicaciones

Director de la

Lic. Harold Sanchez Unidad de 22711071/ hsanchez@cultura.gob.sv
L 7943-1004

Publicaciones

17 Av. Sur No 430,
S.S.

direcciondepublicaciones@

Maria Antonia Benitez | /SiStente de 22711071 cultura.qob sv
Direccion

17 Av. Sur No 430,
S.S.

[romano@cultura.gob.sv

17 Av. Sur No 430,

Ligia Romano Administradora 2271-1806 SS
. - Coordinador . 17 Av. Sur No 430,
Lic. David Pineda Editorial 2271-1806 dpineda@cultura.gob.sv ss
Archivo General de la Nacién
Luis Roberto Huezo | Director del Archivo 2281-5860 lhuezo@cultura.gob.sv | pajacio Nacional,
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Mixco

General de la
Nacion

1er nivel. Av.
Cuscatlan y 42 calle
oriente, Centro
Histérico, S.S.

José Antonio
Meléndez Mejia

Administrador 2281-5860

imelendez@cultura.gob.sv

Palacio Nacional,
1er nivel. Av.
Cuscatlan y 4% calle
oriente, Centro
Historico. S.S.

Biblioteca Nacional Franc

isco Gavidia

Manlio Argueta

2221-8847 /
7919-9642

Director Biblioteca
Nacional

marqueta@cultura.gob.sv

4a.C. Oriente. y Av.
Monsefior Oscar

Arnulfo Romero n°
124, S.S.

Edith Carolina Secefia

Secretaria de 2221-8847 ext
Direccion 21

csecena@cultura.gob.sv

4a.C. Oriente. y Av.
Monsefior Oscar
Arnulfo Romero n°
124, S.S.

Ana Marta Ramirez

Sub-Directora 2221-6312 ext.

amramirez@cultura.qob.sv

4a.C. Oriente. y Av.

Técnica 35 Monsefior Oscar
Arnulfo Romero n°
124, S.S.
’ Bl A 4a.C. Oriente. y Av.
reyes@cultura.gob.sv A
Douglas Humberto Administrador 2281-2397 Monsefior Oscar
Reyes Arnulfo Romero n°
124, S.S.
4a.C. Oriente. y Av.
Carolina Aracely Coordinadora de 29912099 cquezada@cultura.gob.sv | \onserior Oscar
Quezada de Lopez Procesos Técnicos Arnulfo Romero n°
124, S.S.
Coordinad o 4a.C. Oriente. y Av.
Ana Isabel Martinez oordinacora aimartinez@cultura.gob.sv | ponsefior Oscar
. Desarrollo de 2221-2099
de Ramirez Colecciones Arnulfo Romero n°
124,S.S.

Glenda Carolina

Coordinadora de 2221-6312 ext.

ggonzalez@cultura.gob.sv

4a.C. Oriente. y Av.
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Gonzalez Flores Servicios de 28 Monsefior Oscar
Informacion Arnulfo Romero n°
124, S.S.
4a.C. Oriente. y Av.
Gladis Corina Duran Coordinadorade | 2221-6312 ext. gduran@cultura.gob.sv Monsefior Oscar
de Renddn Conservacion 27 Arnulfo Romero n°
124, S.S.
4a.C. Oriente. y Av.
Mirna Moran de Coordinadorade | 2221-6312 ext. mmoran@cultura.gob.sv Monsefior Oscar
Galicia Digitalizacion 26 Arnulfo Romero n°
124, S.S.
Red de Biblioteca
Alam. Juan Pablo Il
Guillermo Baires Director Red de 2501-4441 baires@cultura.gob.sv ' ng; C;\léad?;lrl]pe,
Biblioteca 12501-4440 : S AP
maestro, centro de
gobierno
Alam. Juan Pablo Il
Lidilia del Carmen Paz Administradora 2501-4441 Ipaz@cultura.qob.sv ' ng; GAléad?;l;pe’
de Bucaro 12501-4440 ; gl AP
maestro, centro de
gobierno
a 01_
Directora Biblioteca 2° Av. Norte, N° 1
Karen Beatriz Nerio Publica "Alfredo 4. B° El Centro,
., . 2413-1984 frente a Teatro
Rincan Espino”, .
Ahuachapan Municipal.
P Ahuachapan
Directora Biblioteca
Sonia Elizabeth Publica "Profa. 1° Av. Norte, B°.
Maria Isabel 2301-0946 San José N° 8,
Alvarenga .
Trujillo", Chalatenango
Chalatenango
. | Directora Biblioteca 11 Av. Norte N°605,
Gladis Lorena Linares Publica "Prof. 0 )
. . \ 2660-6782 B° San Francisco,
Ramirez Ceferino Lobo", )
. San Miguel
San Miguel
Alma Yanira Miranda | Directora Biblioteca Calle Dr. Nicolas
Cruz Publica "Prof. Saul |  2334-0935 Pefia N° 43. B°
Flores", Candelaria,
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https://www.google.com/search?client=ubuntu&hs=tkM&channel=fs&q=Av.+Monse%C3%B1or+%C3%93scar+Arnulfo+Romero&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVuLWT9c3LDeqjM_Iy1vEquxYpqfgm59XnHp4Y36RwuHJxcmJRQqORXmlOWn5CkH5ualF-QCuHZKsNQAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiCnqPDqPvkAhVF1lkKHcAYBAgQmxMoATASegQIDRAO
https://www.google.com/search?client=ubuntu&hs=tkM&channel=fs&q=Av.+Monse%C3%B1or+%C3%93scar+Arnulfo+Romero&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVuLWT9c3LDeqjM_Iy1vEquxYpqfgm59XnHp4Y36RwuHJxcmJRQqORXmlOWn5CkH5ualF-QCuHZKsNQAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiCnqPDqPvkAhVF1lkKHcAYBAgQmxMoATASegQIDRAO
https://www.google.com/search?client=ubuntu&hs=tkM&channel=fs&q=n%C2%BA+124&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVhLQL9E3SrGIN6oyKDYoyC5PWcTKnndol4KhkQkA7-4Rsh4AAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiCnqPDqPvkAhVF1lkKHcAYBAgQmxMoAjASegQIDRAP
https://www.google.com/search?client=ubuntu&hs=tkM&channel=fs&q=n%C2%BA+124&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVhLQL9E3SrGIN6oyKDYoyC5PWcTKnndol4KhkQkA7-4Rsh4AAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiCnqPDqPvkAhVF1lkKHcAYBAgQmxMoAjASegQIDRAP
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